Утверждаю

Председатель Правления

Департамента тарифного регулирования
Томской области

А.А. Тарабановский
«24» января 2013 г.

ПРОТОКОЛ № 5/2
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросу установления тарифов  на горячую воду, холодную воду, тепловую энергию
г. Томск

                                                                                                                          07.02.2013
Присутствовали члены Правления :
Председатель:
ТарабановскийА.А..
Члены Правления:
Хрячкова Л.В., Крынин М.А., Козлов М.А.
Шеремета А.С. отсутствовала.
Секретарь:
Жилкина Г.Г.
Повестка дня заседания:
1.Установление тарифа на тепловую энергию для ООО «Сибавтотранс» для потребителей с. Суйга Молчановского района.

2.Установление тарифа на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Восточная инвестиционная газовая компания» для потребителей ДОЛ Восход Мирненского сельского поселения Томского района.
Все организации были извещены о дате, времени и месте проведения Правления и ходатайствовали перед Департаментом о рассмотрении вопроса без их участия.

По результатам обсуждения Правление решило:
1. По вопросу установления тарифов на тепловую энергию для ООО «Сибавтотранс» для потребителей с. Суйга Молчановского района  Тариф с организацией согласован, смета подписана. НВВ организации составляет  3474,40 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 666,92 Гкал.
1.1.утвердить экономическое обоснование и установить для потребителей с. Суйга Молчановского района тарифы на тепловую энергию

с 15.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (НДС не предусмотрен): одноставочный 4 980,43 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный 4 980,43руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (НДС не предусмотрен): одноставочный 5523,09 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный 5523,09 руб./Гкал
2. По вопросу установления тарифов на тепловую энергию для ООО «Восточная инвестиционная газовая компания» для потребителей ДОЛ Восход Мирненского сельского поселения Томского района
НВВ организации составляет 10381,3 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 3587,19 Гкал.

2.1.Утвердить экономическое обоснование и установить ООО «ВИГК» тарифы на тепловую энергию для потребителей ДОЛ Восход Мирненского сельского поселения Томского района (без учета НДС):

 с 15.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный  2862,07 руб./Гкал; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный  2 130,36руб./Гкал
с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный  2935,56 руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный  2 152,10руб./Гкал
для категории «Население» (с учетом НДС):

 с 15.02.2013 по 30.06.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный  3 377,24руб./Гкал; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный  2 513.82руб./Гкал

с 1.07.2013 по 31.12.2013  - Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии: одноставочный  3 463,96руб./Гкал ; Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) одноставочный  2 539,48руб./Гкал
3. Установление тарифов ООО «Восточная инвестиционная газовая компания» на горячую воду  для потребителей ДОЛ Восход Мирненского сельского поселения Томского район. Тарифы с организацией согласованы, смета подписана.
3.1. утвердить экономическое обоснование и установить на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения  (теплоснабжения), отпускаемую потребителям деревни Большое Протопопово Мирненского сельского поселения Томского района (ДОЛ Восход)

для категории «Прочие потребители» (без учета НДС):

с 01.04.2013  по 30.06.2013 : 236,76 руб./м. куб; с 01.07.2013 по 31.03.2014: 253,92 руб./м.куб
для категории «Население» (с учетом НДС):
с 01.04.2013  по 30.06.2013 : 279,38 руб./м. куб; с 01.07.2013 по 31.03.2014: 299,63 руб./м.
Результаты голосования « единогласно»
	Секретарь  Правления
	                            Г.Г.Жилкина

PAGE
2